
 Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 
br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članaka 20. i 22. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 
76/93, 11/94 i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) i članka 23. Statuta Grada Ogulina („Glasnik 
Karlovačke županije“ br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj 
dana ______ prosinca 2014. godine, donijelo je  
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi i tehni čkoj kulturi za 2015. godinu 

 
 

Članak 1. 
  
 Programom javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Grada Ogulina za 2015. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrñuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi i tehničkoj kulturi 
od značenja za Grad Ogulin. 
 
 Ovim Programom u 2015. godini financirat će se, odnosno sufinancirat javne potrebe: 

A) – u kulturi  od značenja za Grad Ogulin i to: 
 1. redovna djelatnost Pučkog otvorenog učilišta Ogulin,  
 2. redovna djelatnost Gradske knjižnice i čitaonice Ogulin, 
 3. redovna djelatnost Centra za posjetitelje Ivanina kuća bajke, 
 4. izložbe i ostali programi u likovnoj i muzejsko galerijskoj djelatnosti, 
 5. promicanje kulture raznim kulturnim i društvenim manifestacijama, 
 6. poticanje i organiziranje tradicionalnih manifestacija, 
 7. programi kulturnog turizma, 
 8. programi zaštite kulturne baštine, 
 9. programi meñužupanijske i meñunarodne kulturne suradnje od interesa za  
 Grad, 
 10. nabava knjižne i neknjižne grañe, 
 11. dodatna ulaganja, investicijsko održavanje i opremanje objekata kulture u  
 vlasništvu Grada. 
 B) – u tehničkoj kulturi  od značenja za Grad Ogulin i to: 
 1. razvitak i promidžba tehničke kulture, poticanje na stvaralački rad, tehnički odgoj i 
obrazovanje, znanstveno i tehničko opismenjavanje s naglaskom na inovatorstvo, posebno djece 
i mladih. 
 
 

Članak 2. 
 
 
 Temeljem utvrñenih potreba kulturnih djelatnosti na području Grada Ogulina utvrñuje se 
program od posebnog značenja za Grad Ogulin u 2015. godini. 
 

1. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE  OGULIN  - transferima financijskih sredstava 
financirat će se:  
- plaće i ostali rashodi za 11 radnika, 
- materijalni rashodi, 
- dodatna ulaganja u Zavičajni muzej i 
- daljnje ulaganje u obnovu zgrade POU. 
- ulaganje u obnovu frankopanskog kaštela. 
 



 Transferima financijskih sredstava sufinancirat će se programski troškovi: 
- 19. Smotra izvornog folklora Karlovačke županije „Igra kolo“,  
- 10. Frankopanske ljetne večeri, 
- Dani Ilme de Murske i 
- Advent u Ogulinu. 
 
 

 2. GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA OGULIN  - transferima financijskih 
sredstava financirat će se: 
- plaće i ostali rashodi za 6 radnika, 
- materijalni rashodi poslovanja i 
- nabavka knjižne grañe. 
 Transferima financijskih sredstava sufinancirat će se slijedeće programske aktivnosti:  

- književne večeri, 
- muzičke večeri, 
- radionice,  
- predavanja, 
- izložbe i 
- ostali programi vezani uz rad knjižnice i čitaonice.  

 
 

3. CENTAR ZA POSJETITELJE IVANINA KU ĆA BAJKE  – tekućim donacijama 
sufinancirat će se rashodi poslovanja. 
  
 
 Obzirom na visoku razinu ogulinskog amaterizma u kulturi Grad će kroz osigurana 
sredstva u Proračunu i ovom Programu poticati kontinuirani rad udruga: 
 
 4. DRUŠTVO NAŠA DJECA OGULIN - transferima financijskih sredstava 
sufinancirat će se redovno poslovanje, programske aktivnosti (rad Dječjeg gradskog vijeća i 
Dječjeg foruma „Klek“, malih astronoma i Dječjeg kazališta „Jaglac“) te manifestacije (Dječje 
male maškare, Večer mažoret plesa, obilježavanje Dana obitelji, Dječjeg tjedna, te sudjelovanje 
članova DND na državnoj smotri dječjeg stvaralaštva i prosinačkim svečanostima – Adventu); 
 

5. MATICA HRVATSKA - Ogranak Ogulin  - sufinancirat će se redovno poslovanje;  
 

 6. KUD "KLEK" OGULIN  - transferima financijskih sredstava sufinancirat će se 
redovno poslovanje, sudjelovanje na županijskim smotrama i ostalim smotrama folklora te   
nabavka ogulinskih opanaka; 
 
 7. KUD "SV. JURAJ" ZAGORJE OGULINSKO - transferima financijskih sredstava 
sufinancirat će se redovno poslovanje, održavanje koncerta povodom Valentinova, troškovi 
održavanja Etno kuće, nabavka narodnih nošnji, nabavka instrumenata i sudjelovanje na 
smotrama folklora; 
 
 8. HRVATSKO PJEVAČKO DRUŠTVO "KLEK" OGULIN  – transferima 
financijskih sredstava sufinancirat će se: sudjelovanje na smotrama zborova izvan Ogulina, 
koncerti u okviru Frankopanskih ljetnih večeri, Dana Ilme de Murske, Božića, sudjelovanje u 
programima proslave Dana Grada i drugih državnih blagdana; 
 
 9. LIKOVNO DRUŠTVO "FRANKOPAN" - sufinancirat će se redovno poslovanje; 
 



 10. GLUMAČKA DRUŽINA ðULA – transferima financijskih sredstava sufinancirat 
će se sudjelovanje na Ogulinskom festivalu bajki, Frankopanskim ljetnim večerima te Adventu u 
Ogulinu; 
 11. DJEČJI PJEVAČKI ZBOR - KLINCI OGULINCI  – transferima financijskih 
sredstava sufinancirat će se redovno poslovanje te obilježavanje 10-te godišnjice postojanja 
zbora; 
 
 12. UDRUGA OGULINSKI FESTIVAL BAJKE  – transferima financijskih sredstava 
sufinancirat će se projekt kulturnog turizma - organizacija 10. Ogulinskog festivala bajke 
(produkcija programa, promocija i marketing, tehnička potpora realizaciji programa i troškovi 
osoblja za realizaciju programa); 
 
 13. FRANKOPANSKA GARDA OGULIN - transferima financijskih sredstava 
sufinancirat će se redovno poslovanje, sudjelovanje u programima proslave Dana Grada te 
drugim prigodama za potrebe Grada; 
 
 14. SKUDD «ðURðEVDAN» DREŽNICA – transferima financijskih sredstava 
sufinancirat će se redovno poslovanje te obilježavanje godišnjice rada Društva; 
 
 15. SKD «PROSVJETA» PODODBOR OGULIN - transferima financijskih sredstava 
sufinancirat će se redovno poslovanje te obilježavanje godišnjice rada Društva; 
 
 16. PUHAČKI ORKESTAR DVD-a OGULIN  – sufinancirat će se redovno djelovanje 
orkestra, interni glazbeni tečaj, sudjelovanje na županijskoj i smotri vatrogasnih puhačkih  
orkestara te državnom natjecanju puhačkih orkestara, obilježavanje Praznika rada kao i 
održavanje novogodišnjeg koncerta; 
 
 17. KATEDRA ČAKAVSKOG SABORA MODRUŠE – sufinancirat će se redovno 
poslovanje. 
 
 

Članak 3. 
 
 
 U svrhu zaštite, obnove i izgradnje spomenika kulture osiguravaju se sredstva u iznosu od  
40.000,00 kuna za obnovu i izgradnju sakralnih objekata na području Grada Ogulina kroz 
transfere vjerskim zajednicama. 
 
 

Članak 4. 
 
 
 Programska područja u tehničkoj kulturi utvrñena su na temelju postavljenih ciljeva 
udruga u tehničkoj kulturi i to: 
 

1. RADIO KLUB «OGULIN » - transferima financijskih sredstava sufinancirat će se 
troškovi sudjelovanja na natjecanjima te smotrama tehničkog stvaralaštva; 
 

2. DRUŠTVO INOVATORA OGULIN  – transferima financijskih sredstava 
sufinancirat će se troškovi sudjelovanja na sajmovima i izložbama inovacija; 
  

 3. ASTRONOMSKA UDRUGA DANICA OGULIN  – transferima financijskih 
sredstava sufinancirat će se redovno poslovanje. 
 



Članak 5. 
 
 
 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2.,3. i 4.  ovog Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada Ogulina. 
 Raspored financijskih sredstava iz prethodnog stavka obavlja Upravni odjel za financije, 
upravu i samoupravu po nositeljima programa temeljem Plana rasporeda sredstava za kulturu i 
tehničku kulturu u 2015. godini i Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Ogulina za 2015. 
godinu. 
 Proračunski korisnici odnosno javne ustanove čiji je osnivač Grad (Pučko otvoreno 
učilište, Gradska knjižnica i čitaonica) dužni su izraditi polugodišnja i godišnja izvješća o 
svojem poslovanju te ih dostaviti Gradonačelniku. 
 Ostali korisnici proračunskih sredstava (Centar za posjetitelje Ivanina kuća bajke, udruge 
u kulturi i tehničkoj kulturi) dužni su izraditi godišnje izvještaje o svojem poslovanju odnosno o 
namjenskom utrošku doznačenih sredstava, te ih dostaviti Upravnom odjelu za financije, upravu 
i samoupravu sukladno Odluci o izvršavanju proračuna Grada Ogulina za 2015. godinu. 
 
 

Članak 6. 
 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke 
županije“, a primjenjuje se od 01.01.2015. godine. 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Ogulin, __. prosinac 2014. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 
 

 
           Predsjednik Gradskog vijeća 
 
       _____________________________ 
           Milan Sabljak, dipl.ing.grañ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN RASPOREDA SREDSTAVA  
ZA KULTURU I TEHNI ČKU KULTURU 

U 2015. GODINI 
                        u kunama 

 
REDNI  
BROJ 

 
PROGRAM 

PLAN 
2015. 

GODINA 
1. Pučko otvoreno učilište Ogulin 

- rashodi za zaposlene  
- materijalni rashodi  
- programski troškovi- održavanje raznih manifestacija (18. 
smotra izvornog folklora Karlovačke županije „Igra kolo“, 
9. Frankopanske ljetne večeri, Dani Ilme de Murske, Vazam 
ogulinskog puka, Advent u Ogulinu)   
- dodatna ulaganja u Zavičajni muzej 
- daljnje ulaganje u obnovu zgrade POU 
- ulaganje u obnovu frankopanskog kaštela 

1.665.000,00 
996.000,00 
159.000,00 

 
 
 

40.000,00 
20.000,00 

400.000,00 
50.000,00 

2.  Gradska knjižnica i čitaonica Ogulin 
- rashodi za zaposlene 
- materijalni rashodi 
- programski troškovi-književne večeri, radionice, 
predavanja, muzičke večeri, izložbe te ostali programi 
vezani uz rad knjižnice i čitaonice 
- nabavka knjižne grañe 

935.000,00 
587.000,00 
248.000,00 

 
 

20.000,00 
80.000,00 

3. Centar za posjetitelje Ivanina kuća bajke 
- rashodi poslovanja 

100.000,00 
100.000,00 

 UDRUGE U KULTURI (od r.br.4 do r.br. 16) 280.000,00 
4. Društvo „Naša djeca“ Ogulin 30.000,00 
5. Matica hrvatska Ogranak Ogulin 10.000,00 
6. KUD "Klek" Ogulin 45.000,00 
7.  KUD „Sv. Juraj“ Zagorje Ogulinsko 20.000,00 
8. HPD „Klek“ Ogulin 20.000,00 
9. Likovno društvo “Frankopan” 4.000,00 
10. Glumačka družina ðula 6.000,00 
11. DPZ – Klinci Ogulinci 8.000,00 
12. Udruga Ogulinski festival bajke 

- projekt kulturnog turizma 
 

45.000,00 
13. Frankopanska garda Ogulin 30.000,00 
14. SKUDD «ðurñevdan» Drežnica 8.000,00 
15.  SKD «Prosvjeta» Ogulin 8.000,00 
16. Puhački orkestar DVD-a Ogulin 45.000,00 
17. Katedra Čakavskog sabora Modruše 1.000,00 
18. Prijenosi vjerskim zajednicama  40.000,00 

 UKUPNO KULTURA 3.020.000,00 
19. Radio klub «Ogulin» 6.000,00 
20. Društvo inovatora Ogulin 3.000,00 
21. Astronomska udruga Danica Ogulin 1.000,00 

 UKUPNO TEHNI ČKA KULTURA 10.000,00 
SVEUKUPNO (kultura i tehni čka kultura) 3.030.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
uz prijedlog Programa javnih potreba 

u kulturi i tehni čkoj kulturi za 2015. godinu 
 
 
 Sukladno Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90, 
27/93 i 38/09) i Zakonu o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) utvrñeno 
je da program javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi donosi predstavničko tijelo grada na 
prijedlog Gradonačelnika. 
 
 Grad Ogulin je u Proračunu za 2015. godinu predvidio za Program javnih potreba u 
kulturi i tehničkoj kulturi  ukupno 3.030.000,00 kuna. 
 
 Raspored financijskih sredstava za ostvarivanje javnih potreba obavljat će Upravni odjel 
za financije, upravu i samoupravu po nositeljima programa temeljem Plana rasporeda sredstava 
za kulturu i tehničku kulturu u 2015. godini koji je privitak ovom prijedlogu Programa. 
 
 
 
  
 Upravni odjel za financije, 
 upravu i samoupravu 
 Privremena pročelnica 
  
 
   Dinka Stipetić, dipl. oec. 
 
 
 


